14. yy' da görülmeye başlaması ve kendilerinden sorıra gelen İd (ö. 756/1355)
Güreani (ö.816/1413) ve Fenari (ö.835/1431) gibi önemli şahsiyederin on
lana görüşlerini kabul etmelerinde yatmaktadır. "Horten bu eserinde ayrıca
Gazali sonrasında Yunan felsefe ekolünün etkisinin sanıldığının aksine orta
dan kaybolmadığını, Razi ve Tusi'nin bunun en önemli kanıtı olduğunu iddia
etmektedir.

Die Erkenntrıislehre des 'Adudaddin al-İcf. 1966 yılında Wiesbaden'
da basılan eser tek cilt olmasına rağmen SOO sayfadan fazla hacimli bir ki
taptır. Eserde müteahhirin kelamcılarından el-İci (ö. 756/1355)'nin en önemli
baş yapıtı diye de adlandırabileceğimiz21 el-Mevakıf adlı eseri Almanca'ya
tercüm~ edilip, eser üzerinde çeşitli yoru:ınlar yapılmaktadır.

Yazar eserin önsözünde, Horovitz ve Max Horten gibi bir çok müsteşrikin
düştüğü önemli bir hatayı ortaya koyar.

Kitabın ikinci bölümünde
(s.37-500) ise İci'nin el-Mevakıf adlı eserinin tercümesi yapılmakta ve İci'nin
bu kitapta ileri sürdüğü görüşler karşılaştırmalı olarak ele alınıp değerlen
dirmeye tabi tutulmaktadır.

3. Traditionistische PoJemik Gegen 'Amr b. 'Ubeyd: Eser 1967 yılında
Beyrut'ta yayınlanmıştır. Küçük hacimli bir kitap olup, 'Amr b. 'Ubeyd (ö.
144/761) hakkında varid olan rivayetleri içerisinde toplayan Ebu'I-Hasan
'Ali b. Ömer bin Ahmed b. Mehdi ed-Darakutni (ö.375/986)'nin yazdığı Ah
bar u 'Amr b. 'Ubeyd adlı eser Von Ess tarafından serbest bir şekilde Alman
ca'ya çevrilmiş24 ve bu eser üzerinde yorumlar yapılmıştır.

Kaynaklar onun doğum tan'hinden bahsetmemektedirleı: İsminden de anlaşılacağı üze
re Bağdat yakınlannda gemilen'n iİışa edildiği' bir yerde doğmuştur. Şair bir kişiliğe de
sahip olan en-Naşi, Abbasi sultanlarmdan Mutemid'in vezin' İsmail b. Bülbül ile yakın bir
dosdukkunnuş, böylece de saraya yakın kalmıştır. Ancak Mutedid (279/892)'in ikddara
gelmesinden sonra en-Naşi'nin sarayla ilişkileri bozulmuş, bunun sonucu olarak da Bağdat'ı
terkedip o dönemlerde Tolunoğullannın idaresinde olan Mısır'a yerleşmiş ve ölünceye ka
dar da burada hayatını sürdünnüştüı: (s. 1)

30 Kitabu'l-Usul en-Nihai hakkında 25-61., Kitabul'Evsat hakkında ise 61-120.